Confédération suisse

v

Confederazione Svizzera

Confederaziun svizra

19680244

Schweizerische Eidgenossenschaft

Ubereinkommen vom 8. November 1968 (iber den
Strassenverkehr (mit Anhangen)

Vertragspartei
Albanien
Armenien
Aserbaidschan
Bahamas
Bahrain
Belarus *
Belgien "
Bosnien und Herzegowina
Brasilien ”
Bulgarien *
Chile

China

Costa Rica
Cote d'lvoire ™
Danemark 2”
Deutschland *

Ecuador

Typ

Signatur

08.11.1968

08.11.1968

08.11.1968
08.11.1968
08.11.1968
19.12.1969

08.11.1968

08.11.1968
08.11.1968

08.11.1968

Ratifikation

29.06.2000

08.02.2005

03.07.2002

14.05.1991

04.05.1973

18.06.1974

16.11.1988

01.09.1993

29.10.1980

28.12.1978

24.07.1985

03.11.1986

03.08.1978

Inkrafttreten

29.06.2001

08.02.2006

03.07.2003

14.05.1992

21.05.1977

21.05.1977

16.11.1989

06.03.1992

29.10.1981

28.12.1979

24.07.1986

03.11.1987

03.08.1979

Kindigungsdatum
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Estland *
Finnland *
Frankreich
Frankreich, Uberseegebiete
Georgien
Ghana
Griechenland
Guyana
Heiliger Stuhl
Honduras *
Indonesien *
Irak

Iran

Israel

Italien

Kap Verde
Kasachstan
Katar *

Kenia
Kirgisistan
Kongo (Kinshasa) *
Korea (Std-)
Kroatien
Kuba *
Kuwait *

Lettland

16.12.1969

08.11.1968

22.08.1969

08.11.1968

08.11.1968

08.11.1968

08.11.1968

08.11.1968

29.12.1969

24.08.1992

01.04.1985

09.12.1971

09.12.1971

23.07.1993

18.12.1986

31.01.1973

03.02.2020

01.02.2017

21.05.1976

11.05.1971

02.10.1996

12.06.2018

04.04.1994

06.03.2013

09.09.2009

30.08.2006

25.07.1977

23.11.1992

30.09.1977

14.03.1980

19.10.1992

24.08.1993

01.04.1986

21.05.1977

21.05.1977

23.07.1994

18.12.1987

21.05.1977

03.02.2021

01.02.2018

21.05.1977

21.05.1977

02.10.1997

12.06.2019

04.04.1995

06.03.2014

09.09.2010

30.08.2007

25.07.1978

08.10.1991

30.09.1978

14.03.1981

19.10.1993



Liberia
Liechtenstein *
Litauen
Luxemburg
Marokko *
Mexiko
Moldau
Monaco "
Mongolei
Montenegro
Myanmar *
Niederlande ' *
Niger

Nigeria
Nordmazedonien
Norwegen
Oman”
Osterreich
Pakistan
Palastina *
Peru
Philippinen
Polen
Portugal
Rumanien *

Russland *

08.11.1968

08.11.1968

23.12.1969

08.11.1968

08.11.1968

08.11.1968

08.11.1968

08.11.1968

08.11.1968

16.09.2005

02.03.2020

20.11.1991

25.11.1975

29.12.1982

26.05.1993

06.06.1978

19.12.1997

23.10.2006

26.06.2019

08.11.2007

11.07.1975

18.10.2018

18.08.1993

01.04.1985

09.06.2020

11.08.1981

19.03.1986

11.11.2019

06.10.2006

27.12.1973

23.08.1984

30.09.2010

09.12.1980

07.06.1974

16.09.2006

02.03.2021

20.11.1992

21.05.1977

29.12.1983

26.05.1994

06.06.1979

19.12.1998

03.06.2006

26.06.2020

08.11.2008

21.05.1977

18.10.2019

17.11.1991

01.04.1986

09.06.2021

11.08.1982

19.03.1987

11.11.2020

06.10.2007

21.05.1977

23.08.1985

30.10.2011

09.12.1981

21.05.1977
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San Marino
Saudi-Arabien *
Schweden
Schweiz *
Senegal
Serbien
Seychellen
Simbabwe *
Slowakei
Slowenien
Spanien
Stidafrika
Tadschikistan
Thailand *
Tschechische Republik
Tschechoslowakei
Tunesien *
Tirkei *
Turkmenistan
Ukraine
Ungarn”
Uruguay *
Usbekistan
Venezuela

Vereinigte Arabische
Emirate

Vereinigtes Kénigreich

08.11.1968

08.11.1968

08.11.1968

08.11.1968

08.11.1968

08.11.1968

08.11.1968

08.11.1968

08.11.1968

08.11.1968

20.07.1970

12.05.2016

25.07.1985

11.12.1991

16.08.1972

12.03.2001

11.04.1977

31.07.1981

01.02.1993

06.07.1992

01.11.1977

09.03.1994

01.05.2020

02.06.1993

07.06.1978

05.01.2004

22.01.2013

14.06.1993

12.07.1974

16.03.1976

08.04.1981

17.01.1995

10.01.2007

28.03.2018

21.05.1977

12.05.2017

25.07.1986

11.12.1992

21.05.1977

27.04.1992

11.04.1978

31.07.1982

01.01.1993

25.06.1991

01.11.1978

09.03.1995

01.05.2021

01.01.1993

07.06.1979

05.01.2005

22.01.2014

14.06.1994

21.05.1977

21.05.1977

08.04.1982

17.01.1996

10.01.2008

28.03.2019

31.12.1992


Volker
Hervorheben


Vereinigtes Konigreich, - - 26.02.2019  31.03.2019 -
Gibraltar *

Vereinigtes Konigreich, - - 26.02.2019  31.03.2019 -
Guernsey

Vereinigtes Kénigreich, - - 26.02.2019  31.03.2019 -
Jersey ”

Vietnam * B - 20.08.2014  20.08.2015 -
Zentralafrikanische B - 03.02.1988  03.02.1989 -
Republik

" Fiir das Kénigreich in Europa.

2 Das Ubereinkommen findet keine Anwendung auf die Faréer und Grénland.

*Vorbehalte und Erkldrungen

Anhange

196802441001

Anderungen

196802442001
196802442002
196802442003
196802442004

20210249


https://www.fedlex.admin.ch/eli/treaty/1968/02441001/de
https://www.fedlex.admin.ch/eli/treaty/1968/02442001/de
https://www.fedlex.admin.ch/eli/treaty/1968/02442002/de
https://www.fedlex.admin.ch/eli/treaty/1968/02442003/de
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